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بچه های ما آینده سازان جامعه و کشور  هستند ولی متاسفانه  عمدتاً در مدارس  با 
مطالب غیر ضروری وقت تلف می کنند ، زبان انگلیسی  ، مهارت ها ، کامپیوتر و برنامه 
نویسی ، ورزش تخصصی ، ریاضی و چرتکه ،  نقاشی ، دیکته و روانخوان، خلاقیت، 
عروسک گردانی تئاتر و نمایش  و..... خیلی چیزهای دیگری هست که برای سن آنها 
مناسب و مفید است و می تواند استعداد یابی شوند  اما متاسفانه انجام نمی شود.کافی  
اســت مدارس کیش و سطح آموزشی کمی و کیفی با مدارس دیگر مقایسه شود  ! 
متوجه می شویم نواقص و کمبودهای بسیار زیادی وجود دارد . بنده بعنوان یک ولی 
فقط می توانم مطالبه گر باشم امیدوارم تدبیر بهتری اندیشیده شود و از فرصت آموزش 

با توجه به موقعیت سنی بچه ها بهتر و کیفی تر استفاده شود .

نقد روز...

آینده سازان

اقتصاد کیش -   معاون فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، جزیره را به عنوان 
الگویی مناسب برای اجرای طرح سلامت خانواده و نظام ارجاع دانست.

بــه گزارش اقتصــاد  کیش، علیرضا فاطمیان پور در بازدید از مرا کز خدمات جامع 
ســلامت فارابی و پایگاه سلامت صفین)خانواده( اجرای طرح سلامت خانواده را 
گامی موثر در راستای بهبود کلی وضعیت جامعه برشمرد و گفت: رسیدگی و توجه 
به خانواده به عنوان کوچکترین واحد اجتماعی امری مهم است و با ارائه بسته های 
مختلف و اجرای درســت برنامه ســلامت خانواده و نظام ارجاع بیماران می توانند 

خدمات تخصصی مناسب را در کوتاه ترین زمان دریافت کنند.
فاطمیان پور با بیان این که کیفیت خدمات درمانی و کاهش هزینه های آن عاملی در 
ارتقای خدمات بهداشتی اولیه و پیشگیرانه هستند افزود: با دسترسی آسان به خدمات 
بهداشتی و افزایش رضایتمندی کیشوندان شاهد بهبود شاخص های سلامت عمومی 
و کاهش مرگ و میر ناشی از بیماری های قابل پیشگیری، کاهش شیوع بیماری های 
مزمن و افزایش طول عمر ســالم در منطقه خواهیم بود.معاون فرهنگی و اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد کیش تصریح کرد: این طرح می تواند به عنوان الگویی مناسب در 

سایر نقاط کشور نیز اجرا شود.
اسدااله احمدی نیز در این بازدید به نحوه پذیرش و پایش افراد مراجعه کننده به این 
مراکز اشاره و عنوان کرد: در این طرح مناطق جزیره بلوک بندی و به افراد تحت پوشش 

خدمات مورد نیاز ارائه می شود.
بر اساس این گزارش، مرکز فارابی و کلینیک مادر و کودک به همت و پیگیری معاونت 
فرهنگی اجتماعی سازمان، اداره امور اجتماعی و بهداشت و درمان، اداره امور زنان 
جهت توسعه پزشک خانواده با همکاری مرکز بهداشت کیش راه اندازی شد که در 
این مراکز ســلامت جسمی، روانی، معنوی و اجتماعی پایش و در سامانه کشوری 

سیب ثبت می شود.
شــایان ذکر اســت، در شش ماهه نخست سال بالغ بر 3 هزار نفر از ساکنان کیش از 
طریق تماس یا مراجعه به مراکز پایش سلامت شده اند و بیش از 7 هزار خدمت در 

این مراکز ارائه شده است.

اجرای طرح سلامت خانواده 
در جزیره کیش

 

اقتصاد کیش -  رئیس بیمارستان کیش  گفت : همواره هزینه پیشگیری بسیار کمتر 
از درمان اســت و در همین راستا نیز برنامه های مقابله ای، غربالگری و پیشگیری از 
بیماری ها از جمله بیماری ســرطان سینه، دستگاه گوارش و کبد در اولویت کاری 

بیمارستان کیش قرار دارد.
به گزارش اقتصاد  کیش، نشست خبری همایش های علمی "تازه ها و چالش ها در 
بیماری های کبدی" و "تازه ها و چالش ها در بیماری های گوارش"روز گذشته  در 

سالن اجتماعات بیمارستان کیش برگزار شد.
رئیس بیمارســتان کیش در این نشست اظهار داشت: این همایش دو روزه با هدف 
ارتقای سطح سلامت و بهداشت جامعه و بحث و تبادل نظر درباره آخرین دستاوردها 
و تازه های بیماری های کبد و دســتگاه گوارش با حضور 100 تن از پزشکان فوق 
تخصص گوارش و کبد و اساتید دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور پنج شنبه 
19 و جمعه 20 مهر جاری از ســاعت 8 تا 16 در ســالن اجتماعات هتل ویدا کیش 

برگزار می شود.
براتی با اشاره به اجرای طرح واکسیناسیون هپاتیت " بی" با همکاری مرکز بهداشت 
از دی ماه سال گذشته در جزیره کیش و لزوم مشارکت بیشتر مردم در رده سنی 34 
تا 55 سال در این طرح گفت: طرح واکسیناسیون مقابله با هپاتیت " بی" به صورت 
رایگان برای 20 هزار نفر در سه نوبت در حال انجام است ولی تا کنون فقط 1400 نفر 

برای واکسیناسیون به بیمارستان و مرکز بهداشت مراجعه کرده اند.
وی تاکید کرد: واکسیناســیون هپاتیت"بی" یکی از عوامل پیشگیرانه برای ابتلا به 
سرطان کبد یا بیماری سیروز است. از اینرو از همگی کیشوندان در رده سنی 36 تا 
55 ســال می خواهیم با مراجعه به بیمارستان یا مراکز بهداشت نسبت به انجام این 

واکسیناسیون اقدام کنند.
براتی افزود: راه مطمئن و موثر پیشــگیری از بیماری هپاتیت " بی"، واکسیناسیون 
ورعایت اصول بهداشــتی اســت و واکسن این بیماری در 3 تزریق زیر پوستی طی 

دوره های صفر و یک و 6 ماهه تزریق می شود که 90 تا 95 درصد ایمنی زایی دارد.
رئیس بیمارستان کیش با بیان این که خدماتی که بیمارستان و مرکز بهداشت در طرح 
واکسیناسیون و غربالگری ارائه می دهند؛ برای کلیه بیمه شدگان رایگان است؛ اظهار 
داشت: طرح غربالگری سرطان پستان برای خانم های بالای 40 سال از دو ماه گذشته 
در کیش اجرایی شده است و تا کنون فقط 650 خانم به بیمارستان کیش مراجعه کردند 
که از این تعداد 15 مورد مشکوک به ثبت رسید و 2 مورد ابتلا به سرطان تشخیص داده 

شد که مراحل درمانی را به موقع آغاز کرده اند.
براتی تاکید کرد: سلامتی افراد در دنیای پرهیاهوی امروز اغلب قربانی مشغله های 
روزمره می شود. یکی از مهم ترین اشتباهاتی که بسیاری از افراد مرتکب می شوند؛ 
نادیده گرفتن معاینات ســالانه اســت. این در حالی است که معاینات منظم، کلید 

تشخیص زودهنگام بیماری ها و حفظ سلامت طولانی مدت هستند.
رئیس بیمارستان کیش با اشاره افزایش بیماری سرطان دستگاه گوارش از جمله روده 
و معده در کشور تاکید کرد: سالمندی، چاقی، تغییر الگوی غذایی و افزایش مصرف 
دخانیات از جمله عواملی هستند که می توانند بر افزایش احتمال بیماری های غیرواگیر 
از جمله سرطان ها اثر بگذارند. در پیشگیری از سرطان ها هرچه به سمت مصرف 
غذای سالم و افزایش فعالیت بدنی و پرهیز از مصرف دخانیات و الکل و داروهای 

روانگردان پیش برویم، احتمال ابتلا به این بیماری ها را کاهش می دهیم. 
براتی با اشاره به ابتلای 13 تا 15 هزار نفر به سرطان روده بزرگ و کولون در کشور 
گفت: ممکن است در ده سال آینده آمار ابتلا به این بیماری دوبرابر شود. این امر بیانگر 

این است که باید به غربالگری سرطان روده وکولون توجه بیشتری داشته باشیم.
وی ادامه داد: اولویت اول غربالگری با افرادی است که سابقه خانوادگی ابتلا به سرطان 
روده دارند. از تمامی افراد می خواهیم که آزمایش ایمونوشیمیایی مدفوع )FIT( را 
که یک آزمایش غربالگری برای ســرطان روده بزرگ است و خون پنهان در مدفوع 

را آزمایش می کند که می تواند نشانه اولیه سرطان روده بزرگ باشد؛ انجام دهند.

تاکید بر مشارکت مردم در طرح های 
سلامت محور

در نشست خبری همایش های علمی »تازه ها و چالش ها در 
بیماری های کبدی  در کیش  مطرح شد؛

اقتصاد کیش -  رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی ویژه کیش، گفت: کلاهبردار حوزه 
رمز ارز ها با دومیلیارد ریال کلاهبرداری در کیش دستگیر شد.

به گزارش اقتصاد کیش، ســرگرد محسن بابایی افزود: پس از شکایت فردی مبنی 
بر کلاهبرداری در پیام رســان تلگرام با وعده ســود بالا در زمینه رمز ارز، پرونده این 

کلاهبرداری در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. 
وی افزود: شاکی پس از عضویت در یکی از گروه های تلگرامی در زمینه سرمایه گذاری 
رمز ارز با وعده سرمایه گذاری و کسب سود چند برابری، سی میلیون ریال سرمایه 
خود را از دست داده بود. رئیس پلیس فتا کیش گفت: کارشناسان پلیس پس از بررسی 
دقیق، متهم را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی او را دستگیر کردند.  سرگرد بابایی 
خاطرنشان کرد: متهم با ایجاد لینک های جعلی از قربانیان کلاهبرداری می کرده است. 
بابایی  افزود: پس از اعتراف متهم و بررسی های دقیق، افراد قربانی این پرونده در دیگر 
استان ها تاکنون با مجموع دو میلیارد ریال شناسایی شدند. رئیس پلیس فتا کیش گفت: 
کاربران فضای مجازی فریب تبلیغات فضای مجای را نخورند و از ذخیره رمز های 
عبور و نام کاربری کیف پول الکترونیکی رمز ارز های خود بر روی گوشی خودداری 
کنند. ســرگرد بابایی تصریح کرد: ســاکنان و گردشگران هرگونه مورد مشکوک و 
مجرمانه در فضای مجازی را در سامانه پلیس فتا به نشانی fata.gov.ir گزارش کنند 

و یا با شماره  096380 با کارشناسان پلیس فتا در میان بگذارند.

دستگیری کلاهبردار دومیلیاردی 
رمز ارز در کیش

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی ویژه کیش خبر داد :

اقتصاد کیش -     مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند گفت: بافت مناطق آزاد از لحاظ 
وسعت بافت مناسبی نیست و تشکیل مناطق کار غیر کارشناسی بوده خیلی از مناطقی 

که مصوب شده با تصمیمات غیر کارشناسی توسعه داده شده است.
علی زارعی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند گفت: مناطق آزاد ایجاد شده اند بدون 
اینکه زیر ساخت های لازم در آن مناطق تهیه شده باشند و زیرساخت هایی همچون 
مسیر های دسترسی، بنادر، جاده ها، انشعابات برق نیروگاه ها، آب و امکاناتی که نیاز 

است برای توسعه و جذب سرمایه گذار، تامین نشده است. 
وی  گفت: یکی دیگر از چالش های مهم مناطق آزاد فرآیند های اداری پیچیده ای هستند 
که برای صدور مجوز ها و فعالیت اقتصادی سرمایه گذاران در مناطق وجود دارد که 

ناشی از تعدد قوانین و بعضا قوانین متناقض با یکدیگر است.
زارعی افزود: از ابتدای تاسیس مناطق آزاد و تصویب قانون مناطق آزاد تا امروز بیش 
از 180 قانون متناقض با اهداف اولیه مناطق مصوب شده که تقریبا هدف اولیه مناطق 
را دچار چالش کرده است. هماهنگ نبودن تعیین تکلیف بین نهاد های اجرایی و نبود 

مدیریت یکپارچه برای سرمایه گذاران سردرگرمی ایجاد میکند.
رئیس هیأت مدیره منطقه آزاد اروند گفت: ساختار سازمان غیر بومی و غیر مناسب 
مناطق چالش دیگر است. در مناطق آزاد یک ساختار یکسانی برای همه مناطق مصوب 
شده و چارت سازمانی همه مناطق یکسان است که این با ماهیت و اهداف و کاربری 

مناطق تناقض دارد. 
زارعی افزود: ســاختار ســازمان بر اســاس مناطق بومی نیست. یکی از مهمترین 
موضوعات دیگر تضعیف نهاد دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد است از ان جهت که 
در کشور های دیگر که تجربیات موفقی در زمینه مناطق آزاد داشتند به جهت اهمیت 
این مناطق وزیر مناطق آزاد دارند، اما در کشور ما اینگونه نیست و دبیرخانه زیر نظر 

وزارت اقتصاد فعالیت میکند که این خود باعث تضعیف دبیرخانه شده است. 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند گفت: ما بهره بردای درستی از مناطق آزاد نداشتیم 
و رویکرد دولت ها در قبال مناطق آزاد تاکنون رویکرد ثابتی نبوده اســت و دولت ها 
قطعا با یک رویکرد مثبت و اینکه بتوانند منطقه آزاد را به عنوان یک پتانسیل اقتصادی 

ببینند میتوانند به توسعه این مناطق کمک کنند.
زارعی افزود: منطقه آزاد در دنیا به مناطقی گفته میشوند که محصور و عاری از جمعیت 
هستند تا بتوانند آنها را کنترل کرد، اما در ایران بعضا مناطقی را ایجاد کردیم با 400 هزار 
هکتار وسعت که ضرورت ایجاد زیرساخت را دچار چالش میکند. یا بافت جمعیتی 
را در داخل منطقه آزاد قرار داده ایم که این باعث میشــود بخش زیادی از خدمات 
منطقه به سمت خدمات اجتماعی پیش برود و از هدف خودش که فعالیت اقتصادی 
است باز میماند. قطعا در جانمایی مناطق ضرورت دارد در محدوده کارشناسی مناطق 

بازبینی انجام شود. 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اروند گفت: چالش دیگر افزایش تعداد مناطق آزاد 
است باید دید خروجی مناطق فعلی چقدر بوده است و چقدر توانستیم به اهداف 
خود برسیم. بیش از 72 منطقه مصوب داریم که 48 مورد اجرایی شده که شامل مناطق 
تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی و مناطق آزاد اقتصادی که شامل چابهار، قشم، کیش، 
اروند، ارس، ماکو و فرودگاه امام خمینی اســت که باید دید خروجی چقدر بوده و 
چقدر توانسته به اهداف تشکیل آن برسد و چقدر موفق بودیم و اگر موفق نبودیم چرا 

باید چالش جدیدی بدون فعالیت و نظر کارشناسی ایجاد کنیم.
زارعی افزود: در مناطق آزاد نمونه بارز اقتصاد غیر نفتی را میتوان دید مناطق آزاد از 
دولت بودجه دریافت نمیکنند و تمرکزشان بر منابع درآمدی خودشان است که منابع 

درآمدی مختلفی دارند و براساس تصمیمات هیئت مدیره برنامه ریزی میکنند. 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اروند گفت: مجوزی که برای واردات کالای همراه 
مســافر در مناطق آزاد کشــور صادر شده 400 میلیون است. این تحت نظارت همه 

دستگاه های نظارتی است و با قوانین گمرکی ثبت و ضبط و وارد میشود.
رئیس هیأت مدیره منطقه آزاد اروند گفت: تراز تجاری در مناطق آزاد مثبت شــده 
است که افزایش تولید و رونق صادرات در آن بی تاثیر نبوده است همچنین بسته هایی 
سرمایه گذاری که در مناطق آزاد تعبیه شده بر اساس شرایط آن منطقه و بی نام صادر 

شده است نیز موثر بوده است.

وسعت زیاد مناطق آزاد نتیجه کار 
غیر کارشناسی است

برای پیشگیری از خطرات پشه آئدس همه به کمک بیاییم 
 روابط عمومی مرکز بهداشت کیش هر کیشوند - یک مسئول بهداشت 

سازمان آگهی هااقتصـاد کیـش
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بمناسبت هفته نیروی انتظامی صورت گرفت؛

به گزارش اقتصاد کیش ،  دکتر مســرور ضمن تبریک 
هفته نیروی انتظامی از عملکرد موثر و اثرگذار فراجا در 
تأمین امنیت کشور به خصوص در حوزه اقتصادی تقدیر 
و تشکر کرد و نقش پلیس اقتصادی را در مبارزه با جرایم 

اقتصادی بسیار مهم و تأثیرگذار خواند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور ضمن تشریح مسائل 
سرمایه گذاران مناطق آزاد،با اشاره به همکاری های میان 
پلیس امنیت اقتصادی و دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی ،بر لزوم وفاق بیشتر میان سازمان ها 
و مجموعه هــای اقتصادی از امضــاء یک تفاهم نامه 

فی مابین خبر داد.
سردار حســین رحیمی نیز ضمن تشکر از همکاری 
دبیرخانه شــورایعالی و سازمان های مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در راســتای امنیــت اقتصادی، گفت: پلیس 

امنیت اقتصادی با رویکرد تسهیل فرآیندهای اقتصادی 
سالم، آماده هرگونه همکاری و مشارکت در حمایت از 
ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی داخلی و خارجی با 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند :

دیدار  دبیر شورایعالی مناطق آزاد
 با رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا

    اقتصاد کیش -    دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری-  صنعتی و ویژه اقتصادی کشور 
به مناسبت هفته نیروی انتظامی با حضور در 
ستاد فرماندهی پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
با »ســردار حسین رحیمی« دیدار و گفتگو 

کرد

 

   اقتصاد کیش -  دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
کشور به مناسبت هفته نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی با حضور در ستاد فرماندهی پلیس نظارت 
بر اماکن عمومی فراجا با »ســردار علی نوروزی« 
رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا دیدار و 

گفتگو کرد.
دکتر رضا مسرور،دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
-  صنعتــی و ویژه اقتصادی کشــور ضمن تبریک 
هفته نیروی انتظامی از نقش موثر و اثرگذار فراجا در 
تأمین امنیت کشور به خصوص در حوزه اجتماعی و 

اقتصادی قدردانی کرد.
دکتر مســرور تحقق امنیت پایدار را در گرو وحدت، 
همدلی و وفاق ملی دانست و با اشاره به همکاری های 
میــان فراجا و دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد بر 
ضرورت تقویت همکاری های دوجانبه و برنامه ریزی 

به منظور هماهنگی های بیشتر تأکید کرد.
سردار علی نوروزی رئیس پلیس نظارت بر اماکن 
عمومی فراجا نیز ضمن تبریک به دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با اشاره به دوره 

جدید مدیریت در دبیرخانه شــورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی اظهار داشت: سوابق درخشان 
و توانایی های مدیریتی جناب آقای دکتر مســرور 

مطمئناً باعث شــکوفایی و توســعه بیش از پیش 
مناطــق آزاد تجاری -  صنعتــی و ویژه اقتصادی 

کشور خواهد شد.

در انتظار رشد و  شکوفایی  مناطق آزاد هستیم در انتظار رشد و  شکوفایی  مناطق آزاد هستیم 
رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا:


